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                                          Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

                                                      Qeveria –Vlada-Government 
Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit   

Ministarstvo obrazovanja, nauke,tehnologije i inovacije  

 Ministry of Education, Science, Technology and Innovation 



Kategoritë Ekonomike Buxheti për vitin 2024  Buxheti i alokuar  Mjetet e shpenzuara Mjetet e shpenzuara në %

A B  C H = C / B*100 
101,716,383.05                  101,123,022.01            82,149,554.09                     81                                             

Pagat dhe Meditjet 22,755,112.53                          22,649,393.40                   22,596,896.51                           100                                               

Mallrat dhe Shërbimet 21,020,441.41                          20,895,950.26                   12,901,359.56                           62                                                 

Shpenzimet komunal 1,838,462.14                            1,609,841.38                     1,127,131.37                             70                                                 

Subvencionet dhe Transferet 29,689,800.00                          29,555,270.00                   28,917,676.38                           98                                                 

Shpenzimet Kapitale 26,412,566.97                          26,412,566.97                   16,606,490.27                           63                                                 

10 96,953,909.48                    96,547,758.72              79,743,416.96                     83                                             
Pagat dhe Meditjet 22,051,753.01                          22,051,753.01                   22,012,596.38                           100                                               

Mallrat dhe Shërbimet 17,603,876.50                          17,560,876.50                   11,264,653.78                           64                                                 

Shpenzimet komunal 1,390,606.50                            1,161,985.74                     969,342.77                                83                                                 

Subvencionet dhe Transferet 29,652,604.00                          29,518,074.00                   28,916,245.66                           98                                                 

Shpenzimet Kapitale 26,255,069.47                          26,255,069.47                   16,580,578.37                           63                                                 

21 2,369,724.96                       2,182,514.68                 896,081.28                           41                                             
Pagat dhe Meditjet 642,460.96                               536,741.83                         536,741.83                                100                                               

Mallrat dhe Shërbimet 1,489,174.00                            1,407,682.85                     359,339.45                                26                                                 

Shpenzimet komunal 236,090.00                               236,090.00                         -                                              -                                                

Subvencionet dhe Transferet 2,000.00                                   2,000.00                             -                                              -                                                

Shpenzimet Kapitale -                                             -                                      -                                              #DIV/0!

22 1,449,526.94                       1,449,526.94                 1,130,059.27                        78                                             
Pagat dhe Meditjet 47,558.30                                 47,558.30                           47,558.30                                  100                                               

Mallrat dhe Shërbimet 1,188,203.00                            1,188,203.00                     924,712.37                                78                                                 

Shpenzimet komunal 211,765.64                               211,765.64                         157,788.60                                75                                                 

Subvencionet dhe Transferet 2,000.00                                   2,000.00                             -                                              -                                                

Shpenzimet Kapitale -                                             -                                      -                                              #DIV/0!

31-99 943,221.67                          943,221.67                    379,996.58                           40                                             
Pagat dhe Meditjet 13,340.26                                 13,340.26                           -                                              -                                                

Mallrat dhe Shërbimet 739,187.91                               739,187.91                         352,653.96                                48                                                 

Shpenzimet komunal -                                             -                                      -                                              #DIV/0!

Subvencionet dhe Transferet 33,196.00                                 33,196.00                           1,430.72                                     4                                                   

Shpenzimet Kapitale 157,497.50                               157,497.50                         25,911.90                                  16                                                 

Organizata Buxhetore

Donatorët

MINISTRIA E ARSIMIT, SHKENCËS, TEKNOLOGJISË DHE INOVACIONIT

Granti Qeveritar

Të Hyrat Vetanake në vitin 2024

Të Hyrat Vetanake të bartura nga viti 2023



Burimi i të dhënave:

Data:

Sistemi Informativ i Menaxhimit të Financave të Kosovës (SIMFK), Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve
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